
 

ISTITUTO COMPRENSIVO LUGO 1 “F. BARACCA” 

Via Emaldi, 1- 48022 LUGO (RA) - Tel. 054538160 

PEO: raic815009@istruzione.it PEC: raic815009@pec.istruzione.it  

Sito web: www.iclugo1.edu.it 

CODICE MINISTERIALE DELLA SCUOLA: RAIC815009 – CODICE FISCALE: 82003430392 
 
 
Determina Dirigenziale n. 107 

CNP: 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-149  
CUP: D49J22000320006         

 
 

Al Sito web 
All’Albo pretorio dell’Istituto Scolastico 

All’Amministrazione Trasparente sez. Bandi di gara e contratti  
Agli Atti  

 
 

OGGETTO: DETERMINA INDIZIONE AVVISO PUBBLICO INTERNO PER LA SELEZIONE DI ESPERTO 

COLLAUDATORE. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’Istituzione scolastica può stipulare contratti 

di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e 

di sperimentazione;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 

13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture al di sotto della soglia comunitaria; VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti 

disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 

1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la Scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 124 del 27/10/2021 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 21/12/2021 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per l’anno scolastico 2022/2025;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2/2021 del 21/12/2021 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2022;  

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot. n. 2670 dell’08.02.2016, prot. n. 3021 del 17.02.2016, 

prot. n. 5577 del 21.03.2016, prot. n. 5610 del 21.03.2016, prot. n. 6076 del 4.4.2016, prot. 

n. 6355 del 12.04.2016 e prot. n. 6534 del 15.04.2016;  





VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”;  

VISTA la nota Prot. n. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 autorizzazione progetto: 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”;  

VISTA la necessità di individuare figure di elevato profilo professionale aventi competenze 

specifiche nel collaudo di laboratori e di attrezzature di supporto alla didattica; 
VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D. Lgs. 
n.50/2016;  
PRECISATO altresì, che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di 
esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016; 
 

DETERMINA 

 

di procedere alla pubblicazione di n. 1 Avviso pubblico per la selezione di personale interno. 

 

Caratteristiche e modalità di svolgimento del servizio. 
 

Il personale interessato dovrà:  

- Essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri 

dell’UnioneEuropea; 

-  Godere dei diritti civili e politici;  

- Non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che 

riguardano l’applicazione delle misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti 

amministrativi iscritti nel casellario giudiziale;  

-  Non essere stato /a destituito/a da pubblici impieghi;  

-  Non trovarsi in nessuna delle situazioni di incompatibilità previste dal D.Lgs. n. 39/2013;  

- Non trovarsi in situazione di conflitto di interessi anche a livello potenziale, intendendosi per 

tale quello astrattamente configurato dall’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013.  

 

Modalità di Selezione  

 

Per la selezione degli aspiranti all’incarico collaudatore saranno presi in considerazione, da 

parte della Commissione  Giudicatrice, i seguenti requisiti: 

• Possesso dei titoli culturali necessari per l’espletamento dell’incarico. 

• Coerenza del curriculum personale con le caratteristiche del progetto (esperienze 

comprovate che attestino le competenze nel settore dei collaudi di attrezzature, conoscenza di 

software operativi, applicativi e didattici). 

• Competenze nell’uso della piattaforma MIUR dei fondi strutturali FESR per la gestione 

on line dei progetti, con attenzione particolare ai bisogni dell’utenza e alle prospettive didatti-

che del progetto di infrastrutture da realizzare. 

 

Si procederà all’analisi dei curriculum vitae e all’attribuzione di punteggi corrispondenti agli 

elementi di valutazione posseduti dai candidati, secondo la tabella di seguito definita: 

 

TITOLI ED ESPERIENZE VALUTABILI PUNTEGGIO Riservato 

al Candidato 

Riservato 

all’Istituto 

TITOLI DI STUDIO    

A1) Laurea Magistrale in aree disciplinari relative 

alle competenze professionali richieste. 

 

Voto 106-10 e lode: 

punti 20 

Voto 100-105: 

punti 18 

Voto 90-99: 

punti 14 

Voto fino a 89: 

punti 10 

  

A2) Laurea Triennale in aree disciplinari relative 

alle competenze professionali richieste. 

(in alternativa al punto A1) 

punti 10   



 

L’esperto prescelto si renderà disponibile per un incontro preliminare presso l’Istituto con il 

Dirigente Scolastico.  

L’incarico sarà attribuito anche in presenza di un solo curriculum pienamente rispondente alle 

esigenze progettuali. 

L’attribuzione avverrà tramite incarico formale secondo la normativa vigente.  

L’esperto COLLAUDATORE sarà retribuito per un massimo di 16 ore di attività, corrispondenti a 

€ 375,00 (lordo Stato).  

 

Responsabile del Procedimento  

Ai sensi dell’Art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Ornella Greco. 

 

Di tale procedura di selezione sarà data idonea pubblicità attraverso la pubblicazione sul sito 

web dell’Istituto, all’Albo Pretorio on-line e all’Amministrazione Trasparente. 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Ornella Greco 

 (Documento firmato digitalmente ai sensi del 
 D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme connesse) 

 
 
 

Dirigente: Prof.ssa Ornella Greco  
Responsabile del procedimento: D.S.G.A. Gloria Galliani  

Referente del procedimento: A.A. Angelica Petroncini 

 

A3) Diploma II grado in ambito informatico e/o 

scientifico 

(in alternativa ai punti A1 e A2) 

punti 5   

CERTIFICAZIONI/ALTRI TITOLI    

B1) Competenze informatiche e digitali 

certificate 

punti 2 per ogni 

certificazione  

(max 5 titoli 

valutabili) 

  

B2) Certificazione didattiche relative alle 

metodologie innovative. 

punti 2 per ogni 

certificazione  

(max 5 titoli 

valutabili) 

  

B3) Possesso di altri titoli specifici attinenti la 

tipologia dell’incarico (Master, Corsi di 

perfezionamento post-laurea, Attestazioni 

professionali, Certificazioni informatiche, Corsi 

di aggiornamento di almeno 50 ore) 

punti 1 per 

ogni titolo 

(max 5 titoli 

valutabili) 

  

ESPERIENZE SPECIFICHE    

C1) Esperienze pregresse nell’incarico richiesto 

(Collaudatore in Progetti PON FESR) svolte 

negli ultimi 5 anni. 

Verrà valutato un solo incarico per anno. 

punti 2 per 

incarico  

(max 5  incarichi 

valutabili) 

  

C2) Comprovate esperienze/competenze di 

installazione e collaudo di laboratori didattici 

esperienziali per la Scuola del primo ciclo. 

punti 2  per 

esperienza  

(max 5  esperienze 

valutabili) 

  

C3) Esperienza documentata della gestione della 

piattaforma GPU dei PON FESR 2014-2020. 

punti 1  per 

esperienza  

(max 5  esperienze 

valutabili) 

  

 TOTALE   


		2022-10-11T13:17:32+0200
	ORNELLA GRECO




